
 
 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Reclutamento personale interno/esterno per le figure di Tutor ed esperti valutatore e coordinatore 

Avviso pubblico prot.n. 4396 del 09/03/2018 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020. –Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”,Sotto 

Azione 10.2.1A ( Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

 

CUP: G48H18000380007 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-164  

CUP: G15H18000540007 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-274 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2014/2020;   

     

  

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina  

tl 090/7726190 090/7384514 e mail meic871006@istruzione.it  

pec:meic871006@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

 

     

  

mailto:meic871006@istruzione.it




Visto l'avviso pubblico prot.n. 4396 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” Sotto Azione 10.2.1A ( Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e Sotto Azione 10.2.2A 

Competenze di base 

        Vista la delibera  n. 6 del Collegio dei Docenti dell'08/02/2018; 

        Vista la delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 27/02/2018; 

        Vista la comunicazione del 21/06/2019 di autorizzazione dei progetti PON FSE 2014 – 2020  Avviso 

pubblico 4396 Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” 

Sotto Azione 10.2.1A ( Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e Sotto Azione 10.2.2A 

Competenze di base 

      Vista la lettera di autorizzazione del 01/07/2019 dei suddetti progetti e in particolare la specificazione 

dei relativi importi come sotto riportato: 

      L’importo complessivo dei progetti è €. 64.302,00  

    

Di seguito si 

elencano i 

rispettivi moduli: 

Sottoazione 

Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.1A   Un modo pieno di 

colore e di fantasia 

€ 19.846,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-164  

NATI PER LEGGERE  € 7.082,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-164  

SuoniAmo le emozioni  € 5.682,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-164  

Giochiamo con il corpo  € 7.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274 

Conoscere per Crescere € 44.456,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

'LEGGERE 

LIBERA...MENTE E 

SCRIVERE 

CREATIVA...MENTE'  

€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

English is funny  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

IL GUSTO DELLA 

MATEMATICA  

€ 5.682,00  



10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

'Insieme per imparare, 

imparare per fare'  

€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

Learning English at 

school  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

' Divertiamoci con la 

Matematica'  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

OSSERVO, 

SPERIMENTO , 

IMPARO  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2019-274  

'Il piacere di imparare'  € 7.082,00  

 

       Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel 

rispetto del principio di rotazione; 

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 

degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», 

approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 

56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4; 

 OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 

successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 Visti gli avvisi per il reclutamento dei tutor e degli esperti interni, del valutatore e del coordinatore 

ed esterni protocolli rispettivamente n. 2881 del 16/04/2021 pubblicato all'albo n.49/2021 e n.2883 del 

16/04/2021 pubblicato all'albo n.51/2021; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 26.04.2021, e che pertanto 

può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 



 CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 

seguenti:  

 Catena Nunziatina -  Mangraviti Annamaria - Dell'Acqua Giovanni 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento degli incarichi in oggetto ancora non 

attribuiti a seguito dei nuovi avvisi emessi nel c.a. scolastico. Con riserva di ogni più ampia facoltà 

di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Sig.ra Catena Nunziatina  

 Componente: Sig.ra Mangraviti Annamaria 

 Segretario: DSGA Dell'Acqua Giovanni. 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa D'Amico Maria Concetta 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


